
Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Gavemment 
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve - Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers 

Thesari i Kosavi!s - Trezor Kosava - Treasury of Kosavo 

Proces i pajtueshmerise se regjistrave kontabel ne SIMFK dhe regjistrave kontabel te: 

206 - MINISTRIA E SHENDETESISE-IKSHPK 

Periudha 1 Janar 2025 - 28 Shkurt 2025 

Ky proces ka per qellim konfirmimin e saktesise ne mes te regjistrave kontabel SIMFK dhe OB-se. 
OB-ja nepermes ketij procesi konfirmon se regjistrat kontabel ne SIMFKjane te sakta dheperputhen me 
dokumentacionin financiar te organizates buxhetore perkatese dhe jane ne perputhje me legjislacionin. 

Raporti i dhene nga 
SIMFK 

Euro 
b 

139,822.21 

573,332.91 
Mallra dhe sherbime 34,737.03 
Shoenzime komunale 25.662.49 
Subvencione dhe transfere 
Investimet Kaoitale 

Paraia e e:atshme n12001 

Paraia e e:atshme /NLB2 

Avance ne kodin 13810 500.00 
Avance ne kodin 13820 

Komente shtese: 

Te dhenat nga SIMFK per konfinnim dergohen nga: 

Udheheqesi i Njesise se Barazimeve - Thesar 

Hidajete Llapashtica 
(emri dhe mbiemri), 

Ne dijeni te: 

(nenshkrimi) 

Zv. Drejtori i Thesarit (KRM) 
Udheheqesi i Divizionit te Kontabilitetit 

1 _Shenim : Perfshihen avancet e hapura nga llogaria ne SIMFK 71 200 

Te dhenat e 
konfirmuara nga 

On!anizata Buxhetore 
Euro 

c 
139,822.21 

573,332.91 
34,737.03 
25,662.49 

500.00 

2 Shenim : Perfshihen avancet e haoura nga llogaria NLB-se sioas orocedures se re te avanceve te aorovar ne vitin 2019_ 

TeL +383 38 200 34 026 Ndertesa e Qeverise, kati 10, Sheshi ''Nena Tereze" - 10000, Prishtine, Kosove 
Fax_ +383 38 212 362 Zgrada Vlade, JO_ sprat, Bulevar "Majka Tereza" -1 0000, Pri~tina, Kosovo 
mfrks-gov _net Government Building, I 0th Floor, Square "Mother Theresa" - I 0000, Pristina, Kosovo 

Dallimi 

Euro 
d=b-c 



Organizata Buxhetore 

1. Permes nenshkrimit te meposhtem konfirnioj se transaksionet e kryera nga organizatajone 
buxhetore jane ne perputhje me legjislacionin ne fuqi gjegjesisht LMFPP, ligjin e buxhetit, 
rregulloren per shpenzim te parase publike dhe rregulloret tjera financiare, si dhe aktet 
tjera (procedurat) ne fuqi te aplikueshme per financat publike. 

2. Konfirmoj se secili transaksion i kryer ne SIMFK dhe i paraqitur ne kete raport eshte ne 
perputhje me dokumentacion fizik te administruar nga ne si OB, eshte i verifikuar ne 
proces sipas niveleve te kontrollit (Neni 10-14 i LMFPP). 

3. Konfirmoj se nuk ka asnje parregullsi te paraqitur apo lajmeruar nga ndonje zyrtar, ne baze 
te procesit te kontrollit te brendshem te financave publike, ne pajtim me LMFPP si dhe 
ligjin per kontrollojne brendshem te financave publike. 

4. Konfirmoj se nuk ka ndonje ngjarje qe mund te rezultoje ne gabim material, keq­
deklarim apo veprim i palejueshme qe mund te shkaktoje humbje te buxhetit te shtetit. 

Emri dhe Mbiemri 

Zyrtar Kryesor Financiar Avdyl Lokaj 

Zyrtari Kryesor Administrativ Dr Ardita Baraku 

Kopje per dijeni te: 
Zv. Drejtori i Thesarit (KRM) 
,Udheheqesii Divizionit te Kontabilitetit 

Date: o 

_, 

Tel. + 383 38 200 34 026 
Fax. +383 38 212 362 
mfrks-gov .n~t 

Ndertesa e Qeverise, kati 10, Sheshi "Nena Tereze" - 10000, Prishtine, Kosove 
. Zgrada Vlade, IO_ sprat, Bulevar "Majka Tereza" - 10000, Pri~tina, Kosovo 

"' Government Building, I 0th Floor, Square "Mother Theresa" - I 0000, Pristina, Kosovo 



c 
Kodi i Programit Programi Buxhetor Fondi Buri mor Paga dhe Meditje Mallra dhe Sherblme Sh~. Komunale Subvencionet Sho.e lnves.Kaolta Tota Ii 71100 IKSHPK 

4 - - - - - -
10 573,332.91 31,387.28 25,662.49 - - 630,382.68 
32 - - - - - -
48 - - -- ) - -
52 - - - - - -
90 - 3,349.75 - - - 3,349.75 

573,332.91 34,737.03 25,662.49 633,732.43 



Republika e Kosoves 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
Ministria e Shi!ndeti!sise/Ministarstvo Zdravstva/Ministry of Health 

RAPORTI I SHPENZIMEVE 
Janar -Shkurt-2025 

1 630,382.68 J 



.. 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
Ministria e Shendetesisi!/Ministarstvo Zdravstva/Ministry of Health 

RAPORTI I SHPENZIMEVE (Donatoret} 
Janar - Shkurt-2025 


